
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

04.12.2024                                                                                               № 5639 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.08.2018 № 1039, администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 17.03.2022 № 750 

«Об утверждении реестров мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов Богородского муниципального округа 

Нижегородской области» следующие изменения: 

1.1. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории г.Богородск Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утверждённом постановлением (Приложение1): 

1.1.1. Позицию 13 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

13 

 

 

2 мик-он, 7 

56.099476, 43.479924 

      

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

6/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

2 м-н, д.д.6А , 

6, 7А,7 

 

 

  

». 

1.1.2. Позицию 22 изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

« 
 

 

 

 

22 
ул. Парижской Коммуны, 

42  

56.11165  43.52484 

 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители ул. 

Парижской 

Коммуны,  

д. 22-67, 40, 

пер. 

Дуденевский,  

д. 8-23; ул. 

Луначарского, 

нечетные № д. 

123-165, четные 

№ д. 134-180 

 

  

». 

1.1.3. Позицию 25 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

25 
ул.Вокзальная, у д. 27 

56.11273 43.51772     

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2 1,1 твердое 

Жители ул. 

Вокзальная,  

д. 1-40, 25, 27; 

ул. Луначарско

го, нечетные № 

д. 83-121 

 

  

». 

1.1.4. Позицию 40 изложить в следующей редакции: 

« 
  

 

 

40 

ул. Красноармейская, 

 напротив 234  

56.10731 

43.53869 

 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3 1,1 твердое 

Жители ул. 

Красноармейск

ая, д. 216-

234,д.185-197 

 

  

». 

1.1.5. Позицию 46  изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

46 
пер. Маяковского, 22  

56.096553 43.540355  

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2 1,1 твердое 

пер. 

Маяковского, 

д. 11, 11а, 13, 

15, 15а, 18, 20, 

22, 24 

 

  

». 

1.1.6. Позицию 66 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

66 
ул. Б.Хмельницкого,  

напротив д.13 

56.100693 

43.538079  

 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/1бун

кер-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители ул. 

Добролюбова, 

д. 5,7,9, 11,13, 

15, 28,30,32,34, 

36,36А,36Б, ул. 

Б.Хмельницког

о, д. 1-28, пер. 

Горького, 11-13 

 

  

». 

1.1.7. Позицию 70 изложить в следующей редакции: 

 



3 

 

« 
 

 

70 2 мик-он (напротив д. 17)   

56.10353287145864, 

43.474822625960236 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/1бун

кер-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители 

вознесен-он, д. 

15, 16, 17, 18 

 

  

». 

1.1.8. Позицию 72 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

72 3-ий Микрорайон, д. 10 

56.10173 

43.46526 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

1 1,1 твердое  

Жители 3 мик-

он,  

д. 10, 12 

 

  

». 

1.1.9. Позицию 97 изложить в следующей редакции: 

« 
   

 

97  ул. Чкалова/ул. Кашина  

56.09352 

43.50693 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

4 1,1 твердое 

Жители ул. 

Чкалова, 

 д. 21-76а,  

жители ул. 

Новая,  

д. 69-160В. 

 

  

». 

1.1.10. Позицию 98 изложить в следующей редакции: 

« 
  

 

 98  Ул. К. Либкнехта на 

пересечении с ул. 

Кашина  

56.09462 

43.50825 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2 1,1 твердое 

Жители ул. К. 

Либкнехта, 

четные № д. 2-

88, нечетные № 

д. 21-81, ул. 

Кашина, д. 

четные № 62-

68, нечетные № 

д. 71-75 

 

  

». 

 

1.1.11. Позиции 100 – 101 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

100 
Ул. Комсомольская, д. 26 

56.105669, 43.482712 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители ул. 

Комсомольская

, 

д. 22, 24, 26, 28 

 

  



4 

 

    

 

 

101  
Ул. Комсомольская, д. 34 

56.104718, 43.479668 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители ул. 

Комсомольская

, 

д. 30, 32, 34, 

34а 

 

  

». 

1.1.12. Позицию 110 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

104 
ул. Красноармейская, 110 

56.102470 43.530386 

 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/ 1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители ул. 

Красноармейск

ая, четная 

сторона д.60-

130, нечетная 

сторона д. 57-

13. 

пер.Данилова, 

д. 1,3, 

12,14,16,18,20. 

 

  

». 

1.1.13. Позицию 177 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

177 Ул.Светлая,1  

56.088345 

43.486770 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/ 1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 
Жители 

ул.Светлая 
 

  

». 

1.1.14. Позицию 14 исключить.  

1.2. В реестре мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории сельских населенных пунктов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, утверждённом 

постановлением (Приложение2): 

1.2.1. Позиции 53 - 54 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

53 

с.Ефимьево, 

ул.Центральная, д.61      

56.108349836694984 

43.69832676057357 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/бунк

ер-

накопи

тель  

1,1/8 твердое  

Жители домов 

ул. 

Центральная, 

44-086,49-97; 

ул. Нагорная, 

ул. Подгорная 

 

  

 

 

54 
с.Ефимьево, 

ул.Центральная, д.34    

56.10864556869401 

43.69145149339257 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители домов 

ул. 

Центральная, 

1Б-40; ул. 

Крутая;ул. 

Озерная; ул. 

Полевая 

 

  

». 

1.2.2. Позицию 204 изложить в следующей редакции: 

 



5 

 

« 
 

 

204  
с.Хвощевка ул. 

Центральная д.73                

   55.89176469444978,  

43.555697714292705 

МКУ «СПЕКТР» 

ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2 

3/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители домов 

ул. 

Центральная, д. 

№ 73,75; 

жители домов 

№ 2,4,6 ул. 

Молодежная 

 

  

». 

1.2.3. Позицию 228 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

 

228 

с.Оранки, ул.Полевая д.4         

 55.89764399689026, 

43.713761861098405 

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

2/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1 твердое 

Жители домов 

ул. Победы, д. 

№ 1-5, ул. 

Полевая, д. № 

1-8 

 

  

». 

1.2.4. Позицию 288 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

288 
п. Центральный, ул. 

Школьная, у зд.1 

56.07409 

43.50346         

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

5/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 

Жители домов 

ул. Школьная, 

пер. Торговый, 

ул. Ленина,д. 

№  12, 13, 8б 

 

  

». 

1.2.5. Позицию 296 изложить в следующей редакции: 

« 
 

 

296 
д. Выползово, ул. 

Амурная                       

56.07230555555556, 

43.74336111111111     

МКУ «СПЕКТР» 

 ОГРН: 

1155252001376 

Нижегородская 

область, 

г.Богородск, 

ул.Минина, 2  

3/1 

бункер

-

накопи

тель 

1,1/8 твердое 
Жители домов 

д. Выползово 
 

  

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков  
 

 

 

 

 

 

 

А.В.Грязнов 

2-28-04 


